
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, 
Βασίλειο Κοντοζαμάνη.

2 Τροποποίηση της Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/
31-7-2017 (Β΄ 2743) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης 
υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης, όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 54713 (1)
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, 

Βασίλειο Κοντοζαμάνη. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 83 του 

Συντάγματος,
β) τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 41 

και του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

γ) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148),

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α΄ 118),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), και

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α΄ 123).

2. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη του 

Παντελή, ανατίθεται η άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Γραμματείας Υπηρεσιών Υγείας, περιλαμβανομέ-
νων και όλων των οργανικών μονάδων αυτής, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 (Α΄ 123).

Άρθρο 2
1. Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες περιλαμβάνο-

νται:
α) οι κοινοβουλευτικές αρμοδιότητες,
β) η πρόταση για την έκδοση ατομικών και κανονιστι-

κών διαταγμάτων,
γ) η έκδοση πράξεων ατομικού και κανονιστικού χα-

ρακτήρα,
δ) η πρόταση για την έκδοση διαταγμάτων και η έκ-

δοση πράξεων από κοινού με άλλους Υπουργούς, Ανα-
πληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς,

ε) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση, η μετάταξη 
και η τοποθέτηση του κάθε φύσης και σχέσης εργασίας 
προσωπικού των αναφερόμενων στο άρθρο 1 της πα-
ρούσας υπηρεσιών, καθώς και των υπαγόμενων σε αυτές 
νομικών προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου,

στ) η υποβολή ερωτημάτων προς το Νομικό Συμβού-
λιο του Κράτους,

ζ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στην Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τους διεθνείς οργανισμούς.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων (στ) και (ζ) μπο-
ρούν να ασκούνται και από τον Υπουργό.

Άρθρο 3
Από τις αρμοδιότητες που ανατίθενται στον Υφυπουρ-

γό εξαιρούνται και παραμένουν στον Υπουργό:
α) η νομοθετική πρωτοβουλία,
β) η αποδοχή γνωμοδοτήσεων και πρακτικών του Νο-

μικού Συμβουλίου του Κράτους,
γ) ο διορισμός, η πρόσληψη, η απόσπαση, η μετά-

ταξη και η τοποθέτηση του κάθε φύσης και σχέσης 
εργασίας προσωπικού των υπηρεσιών και νομικών 
προσώπων δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου αρμοδι-
ότητας του υπουργείου Υγείας, με την επιφύλαξη της 
περίπτωσης (ε) της παρ. 1 του άρθρου 2 της παρού-
σας, καθώς και ο διορισμός των διοικήσεων όλων των 
εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου, περιλαμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3105

37333



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37334 Τεύχος B’ 3105/02.08.2019

βανομένων και των διοικήσεων των Υγειονομικών Πε-
ριφερειών (Δ.Υ.ΠΕ.).

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2019

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Ο Υπουργός Υγείας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1107758 ΕΞ 2019 (2)
Τροποποίηση της Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/

31-7-2017 (Β΄ 2743) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης 

υπογραφής «Με εντολή Διοικητή» σε όργανα της 

Φορολογικής Διοίκησης, όπως ισχύει. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικό-
τερα των υποπαραγράφων β΄ και γ΄ της παραγράφου 6, 
των παραγράφων 1 και 5, καθώς και της περίπτωσης ββ΄ 
της υποπαραγράφου θ' της παραγράφου 4 του άρθρου 
14, των άρθρων 2, 7, 37 και των παραγράφων 2, 3, 4 και 
5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του ν. 4174/2013 (Α΄ 170) «Φορολογικές διαδικασίες 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώ-
θηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 4 αυτού,

γ) του ν.δ. 356/1974 (Α΄ 90) «Περί Κωδικός Εισπράξεως 
Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει και ειδικότερα της παρ. 
1 του άρθρου 2 αυτού, σε συνδυασμό με τις παρ. 8 και 9 
του άρθρου 8 του ν. 4224/2013 (Α΄ 288) «Κυβερνητικό 
Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους Ελληνικό Επεν-
δυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημοσίου 
και άλλες επείγουσες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 39 του ν. 1914/1990 (Α΄ 178) «Εκσυγχρο-
νισμός και ανάπτυξη του δημοσίου τομέα και της κεφα-
λαιαγοράς, φορολογικές ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις»,

ε) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101) «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Την Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968 
και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συ-
μπληρώθηκε και ισχύει.

3. Την Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ 2017/31-07-2017 (Β΄ 2743) 
απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιο-
δότηση υπογραφής "Με εντολή Διοικητή" σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης.», όπως τροποποιήθηκε με τις 
αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1191978 ΕΞ 2017/22-12-2017 (Β΄ 4750), 
Δ.ΟΡΓ.Α 1004403ΕΞ2018/10-1-2018 (Β΄ 119), Δ.ΟΡΓ.Α 
1009670 ΕΞ 2018/19-1-2018 (Β΄ 183), Δ.ΟΡΓ.Α 1125477 
ΕΞ 2018/22-08-2018 (Β΄ 3718), Δ.ΟΡΓ.Α 1160682 ΕΞ 2018/
29-10-2018 (Β΄ 4970), Δ.ΟΡΓ.Α 1038871 ΕΞ 2019/13-03-2019
(Β΄ 1124) και Δ.ΟΡΓ.Α 1062366 ΕΞ 2019/23-04-2019 (Β΄ 1590 
και 1676) όμοιες.

4. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 
Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως συ-
μπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

5. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την 39/3/30-11-2017 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Τα από 26-06-2019 (δύο) μηνύματα ηλεκτρονικής 
αλληλογραφίας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Ελέγχων και του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Α.Α.Δ.Ε., 
αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε τις κατωτέρω περιπτώσεις του Πίνακα 
του άρθρου 1 της Δ.ΟΡΓ.Α 1115805 ΕΞ2017/31-7-2017 
(Β΄ 2743) απόφασης, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιο-
τήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής "Με Εντολή Δι-
οικητή" σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ως εξής:

1) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στο τρίτο εδάφιο 
στην υποπερίπτωση 1 της στήλης 5 της περίπτωσης 137, 
ως εξής:

«Εξαιρετικά, για τη χορήγηση Α.Φ.Μ. σε φυσικά πρό-
σωπα, αλλοδαπούς υπηκόους τρίτων χωρών, κατόχους 
αδειών, που εκδίδονται και ανανεώνονται από τις Υπη-
ρεσίες Ασύλου και της Ελληνικής Αστυνομίας, αρμοδι-
ότητας:

α) των Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών και ΙΓ΄ Αθηνών, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στα προηγούμενα εδάφια, υπάλληλος του 
Τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήρι-
ξης των κατωτέρω Δ.Ο.Υ., στις οποίες κατανέμονται κατά 
αλφαβητική σειρά, ως εξής:

- Α΄ Αθηνών, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από Α έως 
και C,

- ΙΓ΄ Αθηνών, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από D έως 
και Ι,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37335Τεύχος B’ 3105/02.08.2019

- ΙΔ΄ Αθηνών, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από J έως 
και Μ,

- Κατοίκων Εξωτερικού, σε όσους το επώνυμο αρχίζει 
από Ν έως και R και

- Νέας Ιωνίας, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από S έως 
και Ζ,

β) των Δ.Ο.Υ. Δ΄ Θεσσαλονίκης και Ε΄ Θεσσαλονίκης, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα προηγούμενα εδάφια και 
υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής και Μηχανογρα-
φικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης ή της 
Δ.Ο.Υ. Η΄ Θεσσαλονίκης.».

2) Αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα στο δεύτερο εδά-
φιο στην υποπερίπτωση 1 της στήλης 5 της περίπτωσης 
137Α, ως εξής:

«Κατ' εξαίρεση, στην περίπτωση φυσικών προσώπων, 
αλλοδαπών υπηκόων τρίτων χωρών, κατόχων αδειών, 
που εκδίδονται και ανανεώνονται από τις Υπηρεσίες 
Ασύλου και της Ελληνικής Αστυνομίας, αρμοδιότητας:

α) των Δ.Ο.Υ. Α΄ Αθηνών και ΙΓ΄ Αθηνών, υπάλληλος του 
Τμήματος Διοικητικής και Μηχανογραφικής Υποστήρι-
ξης των κατωτέρω Δ.Ο.Υ., στις οποίες κατανέμονται κατά 
αλφαβητική σειρά:

- Α΄ Αθηνών, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από Α έως 
και C,

- ΙΓ΄ Αθηνών, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από D έως 
και Ι,

- ΙΔ΄ Αθηνών, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από J έως 
και Μ,

- Κατοίκων Εξωτερικού, σε όσους το επώνυμο αρχίζει 
από Ν έως και R και

- Νέας Ιωνίας, σε όσους το επώνυμο αρχίζει από S έως 
και Ζ,

β) των Δ.Ο.Υ. Δ΄ Θεσσαλονίκης και Ε΄ Θεσσαλονίκης 
και υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής και Μηχανο-
γραφικής Υποστήριξης της Δ.Ο.Υ. Α΄ Θεσσαλονίκης ή της 
Δ.Ο.Υ. Η΄ Θεσσαλονίκης.».

II. H παρούσα απόφαση ισχύει πέντε (5) ημέρες από 
της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η Δ.ΟΡΓ.Α 1115805ΕΞ2017/
31-7-2017 (Β΄ 2743) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1191978 ΕΞ 2017/22-12-2017
(Β΄ 4750), Δ.ΟΡΓ.Α 1004403ΕΞ2018/10-1-2018 (Β΄ 119), 
Δ.ΟΡΓ.Α 1009670 ΕΞ 2018/19-1-2018 (Β΄ 183), Δ.ΟΡΓ.Α 
1125477 ΕΞ 2018/22-08-2018 (Β΄ 3718), Δ.ΟΡΓ.Α 1160682 
ΕΞ 2018/29-10-2018 (Β΄4970), Δ.ΟΡΓ.Α 1038871 ΕΞ 2019/ 
13-03-2019 (Β΄ 1124) και Δ.ΟΡΓ.Α 1062366 ΕΞ 2019/
23-04-2019 (Β΄ 1590 και 1676) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουλίου 2019

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37336 Τεύχος B’ 3105/02.08.2019

*02031050208190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-08-02T20:48:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




